

Tygodniowy przegląd prasy podatkowej 09.12.2024 – 15.12.2024



W numerze:

CIT

- Ulga na robotyzację tylko do końca 2026 r. Nie będzie kontynuacji
- Kawa w kosztach, kosmetyki nie

VAT

- Bezpłatne przekazanie nakładów na drogę jest z odliczeniem kosztów i VAT
- Czy opłata za nieregularne parkowanie jest zawsze opodatkowana?

PIT

- Bezimienna polisa też jest podatkowym przychodem pracowników
- Umorzenie pożyczki hipotecznej też bez PIT? Jest orzeczenie NSA

Postępowanie podatkowe

- NIP jest jeden. Nieważne, czy chodzi o CIT, VAT, PIT, czy składki

CIT

Ulga na robotyzację tylko do końca 2026 r. Nie będzie kontynuacji

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Agnieszka Pokojńska 09-12-2024

Ministerstwo Finansów nie pracuje nad przedłużeniem ulgi na robotyzację – poinformował resort w odpowiedzi na pytanie DGP. Ulga będzie obowiązywała jeszcze przez dwa najbliższe lata. Jak przypomina w artykule Agnieszka Pokojńska, z przepisów wynika, że odliczenie w ramach ulgi na robotyzację ma zastosowanie do kosztów uzyskania przychodów poniesionych na robotyzację od początku roku podatkowego, który rozpoczął się w 2022 r., do końca roku podatkowego, który rozpoczął się w 2026 r.

[Pokaż artykuł](#)

Kawa w kosztach, kosmetyki nie

Źródło: Rzeczpospolita.pl, Przemysław Wojtasik 13-12-2024

Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w interpretacji indywidualnej z dnia 4 listopada 2024 r. (sygn. 0111-KDIB2-1.4010.413. 2024.1.AS) stwierdził, że spółka może rozliczyć wydatki na wyżywienie zapewniane współpracującym z nią przedstawicielom kontrahentów – kosztem mogą być wydatki na zakup kawy, herbaty, posiłków czy usług gastronomicznych w restauracji. Nie są natomiast kosztem wydatki na prezenty. Jest to bowiem działaniem reprezentacyjnym.

[Pokaż artykuł](#)

VAT

Bezpłatne przekazanie nakładów na drogę jest z odliczeniem kosztów i VAT

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Agnieszka Pokojńska 10-12-2024

Wydatki na przebudowę drogi, które spółka nieodpłatnie przekaze gminie, można jednorazowo zaliczyć do kosztów uzyskania przychodów. Spółka może też odliczyć związany z nimi VAT naliczony, mimo że samo ich nieodpłatne przekazanie nie będzie opodatkowane – potwierdził Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w interpretacji indywidualnej z dnia 2 grudnia 2024 r. (sygn. 0114-KDIP2-1.4010.560.2024.2.DK) oraz z dnia 27 listopada 2024 r. (sygn. 0114-KDIP4-2.4012.642.2024. 2.MC).

[Pokaż artykuł](#)

Czy opłata za nieregulaminowe parkowanie jest zawsze opodatkowana?

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc 12-12-2024

Szef Krajowej Administracji Skarbowej w interpretacji zmieniającej z 28 listopada 2024 r. (sygn. DOP7.8101.62.2023.FMLM) nie zgodził się z Dyrektorem KIS i uznał, że zarządcy

parkingów powinni płacić VAT od dodatkowych opłat, które pobierają np. za przekroczenie czasu parkowania i to nawet gdy nie są w stanie ustalić, kim był kierowca, albo nie mogą wyegzekwować od niego kary.

[Pokaż artykuł](#)

PIT

Bezimienna polisa też jest podatkowym przychodem pracowników

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Paweł Jastrzębowski 09-12-2024

Objęcie pracowników ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych wypadków lub z tytułu innych ryzyk, np. od odpowiedzialności cywilnej, stanowi dla nich przychód z nieodpłatnych świadczeń – orzekł Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gdańsku w wyroku z dnia 4 grudnia 2024 r. (sygn. akt I SA/Gd 814/24).

[Pokaż artykuł](#)

Umorzenie pożyczki hipotecznej też bez PIT? Jest orzeczenie NSA

Źródło: Rzeczpospolita.pl, Aleksandra Tarka 09-12-2024

Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 6 grudnia 2024 r. (sygn. akt II FSK 284/24) uwzględnił skargę kasacyjną skarbowki, która nie zgodziła się na objęcie umorzonej pożyczki hipotecznej zaniechaniem poboru podatku dochodowego. NSA orzekł, że jeśli z umowy pożyczki hipotecznej od początku nie wynika, że została ona udzielona na cel mieszkaniowy, to przy jej umorzeniu nie ma zastosowania zaniechanie poboru PIT.

[Pokaż artykuł](#)

Postępowanie podatkowe

NIP jest jeden. Nieważne, czy chodzi o CIT, VAT, PIT, czy składki

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Katarzyna Jędrzejewska 10-12-2024

Oddział zagranicznej spółki powinien posługiwać się NIP nadanym jego spółce macierzystej również na potrzeby realizacji w Polsce obowiązków płatnika PIT (od wynagrodzeń zatrudnionych osób) oraz składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne – orzekł Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu w wyroku z dnia 3 grudnia 2024 r. (sygn. akt I SA/Po 532/24). Fiskus różnicuje natomiast zasady posługiwania się NIP na potrzeby CIT i VAT oraz na potrzeby wypełniania obowiązków płatnika PIT i składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne.

[Pokaż artykuł](#)

DMS TAX Sp. z o. o.

Spółka Doradztwa Podatkowego

al. Lipowa 32

53-124 Wrocław

Spółka jest wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu VI Wydział Gospodarczy KRS. Kapitał zakładowy wynosi 50.000 zł i jest w pełni opłacony. KRS 0000231073; REGON 020041354; NIP 894-28-25-006. Zarząd: Jacek Dobrucki; Henryk Suchecki.

Prezentowane w TaxPress treści stanowią wyłącznie streszczenie publikacji zamieszczanych na łamach różnych periodyków. Dokładamy wszelkich starań aby nawet potencjalnie nie naruszać praw autorskich związanych z omawianymi przez nas artykułami.